
Item Descrição
Marca

Modelo
Qtde Unit Total

02 Porta torniquete

C i a
M i l i t a r

M o d e l o :
C M 0 0 7 8

40
R$

93,00
R$

3.720

GM SOLUÇOES INTEGRADAS
52.832.142 MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID 

Cnpj: 52.832.142/0001-19

Pregão Eletrônico N° 90011/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)
UASG 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

 Prezados Senhores, Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos produtos abaixo

relacionados, nos termos do Edital e Anexos.

Valor total: 3.720 ( Três mil setesentos e vinte  reais)

Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza
resultante da execução do objeto licitado, considerando os itens entregues/executados no Local indicado

no Edital

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
Condições de Pagamento: Conforme edital

 Condições de entrega: Conforme edital
Garantia: Conforme lei vigente

Dados da Empresa:

Razão Social: 52.832.142 MARCOS VINICIUS

MARQUES DAVID
CNPJ: 52.832.142/0001-19
IE: 47565630098
Telefone: 34 988382864
E-mail: Patrolicita@gmail.com
Dados bancários: Banco do Brasil: 001
AG: 274-7 
C/c: 73127-7

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Marcos Vinicius Marques David
CPF: 143.659.146-50
RG/Órgão Expedidor: 19687286 PCMG
Estado Civil: Solteiro
Cargo/Função: Administrador
Endereço Residencial/Comercial: Rua Jose Honorato
Borges nº 875 Cidade/UF: Patrocínio/ MG
Cep: 38742-474

Patrocínio, data 01, de fevereiro de 2024.

__________________________________
Assinatura (representante legal)



ALLIANCE
LOGISTICA

 CNPJ 52.552.041/0001-94
 52.552.041

GUSTAVO GONCALVES PERES
Nome Civil GUSTAVO GONCALVES

PERES
 CPF 154.672.626-88

Atenciosamente,
Gustavo Goncalves Peres.

 Atestado de Capacidade Técnica 19 de janeiro de 2024.

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID,
inscrita no CNPJ 52.832.142/0001-19, Inscrição Estadual: 47565630098, situada no

endereço Rua José Honorato Borges,875 Bairro Belvedere Patrocínio-MG, cep:
38742474, possui sólida experiência e competência na prestação de serviços e

fornecimento de artigos militares e camping. Destacamos nossa capacidade técnica na
oferta de produtos que atendem aos mais elevados padrões de qualidade e

performance.

Durante nossa relação comercial, a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID
forneceu com sucesso uma variedade de produtos nas linhas de preparação e

reabilitação esportiva para nossa empresa. A qualidade dos produtos entregues atendeu
plenamente às nossas expectativas, demonstrando competência técnica,

comprometimento e pontualidade na execução dos serviços.
 Destacamos a excelência no atendimento ao cliente, a atenção aos detalhes e a

eficiência na resolução de eventuais problemas.

Além disso, a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID cumpriu integralmente com
os prazos estipulados, demonstrando ser uma parceira confiável e comprometida com a

satisfação do cliente.

Diante do exposto, recomendamos a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID
como fornecedora idônea e, atestando sua capacidade técnica e profissionalismo.

ALLIANCE LOGISTICA
Endereço Comercial CEP 38750-000 
Bairro RESIDENCIAL IBIZA
 Logradouro RUA BRAZ OSIAS DA SILVA
Munícipio PRESIDENTE OLEGARIO Número
1236 UF MG

Dados para contato
Telefone: (34) 992280924
Email: alliancelogisticaltda@gmail.com

Gustavo Goncalves Peres
(Assinatura do representante legal da empresa)

19 de janeiro de 2024.



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/02/2024 10:25:50Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
CNPJ: 52.832.142/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.832.142/0001-19
Razão Social: 52.832.142 MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/05/2024 Automática
FGTS 08/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/02/2024
Receita Municipal Validade: 02/01/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/02/2024 14:34 de
CPF: 406.XXX.XXX-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


INFORMAÇOES TECNICAS

Altura: 15 a 19cm (regulável)
Largura: 6cm

Profundidade: 5cm

D E S C R I Ç Ã O :

O  P O R T A  T O R N I Q U E T E  C M 0 0 7 8  D A  C I A  M I L I T A R  É  U M  A C E S S Ó R I O  M O D U L A R  Q U E  P O D E
S E R  A C O P L A D O  A  C O L E T E S  E  C I N T O S  M O D U L A R E S . O  F E C H A M E N T O  E M  V E L C R O

P R O P O R C I O N A  U M  A C E S S O  R Á P I D O .
S U A S  L A T E R A I S  E M  E L Á S T I C O  O F E R E C E M  F L E X I B I L I D A D E  E  A C O M O D A Ç Ã O  P E R F E I T A  A O

T O R N I Q U E T E .  E L Á S T I C O  N A S  L A T E R A I S  F E C H A M E N T O  E M  V E L C R O  S I S T E M A  M O D U L A R
P O N T E I R A  E M B O R R A C H A D A . C O N S E G U E  U S A R  T A N T O  V E R T I C A L  Q U A N T O  H O R I Z O N T A L  N O

C I N T O  B D U .

E S P E C I F I C A Ç Õ E S :

F A B R I C A N T E :  C I A  M I L I T A R
M O D E L O :  C M 0 0 7 8

C O R :  P R E T O
M A T E R I A L :  R I P S T O P ,  V E L C R O



 Atestado de Capacidade Técnica 19 de janeiro de 2024.

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID,
inscrita no CNPJ 52.832.142/0001-19, Inscrição Estadual: 47565630098, situada no

endereço Rua José Honorato Borges,875 Bairro Belvedere Patrocínio-MG, cep:
38742474, possui sólida experiência e competência na prestação de serviços e

fornecimento de equipamentos de som e vídeo. Destacamos nossa capacidade técnica
na oferta de produtos que atendem aos mais elevados padrões de qualidade e

performance.

Durante nossa relação comercial, a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID
forneceu com sucesso uma variedade de produtos nas linhas de preparação e

reabilitação esportiva para nossa empresa. A qualidade dos produtos entregues atendeu
plenamente às nossas expectativas, demonstrando competência técnica,

comprometimento e pontualidade na execução dos serviços.
 Destacamos a excelência no atendimento ao cliente, a atenção aos detalhes e a

eficiência na resolução de eventuais problemas.

Além disso, a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID cumpriu integralmente
com os prazos estipulados, demonstrando ser uma parceira confiável e comprometida

com a satisfação do cliente.

Diante do exposto, recomendamos a empresa MARCOS VINICIUS MARQUES DAVID
como fornecedora idônea e, atestando sua capacidade técnica e profissionalismo.

ALLIANCE
LOGISTICA

 CNPJ 52.552.041/0001-94
 52.552.041

GUSTAVO GONCALVES PERES
Nome Civil GUSTAVO GONCALVES

PERES
 CPF 154.672.626-88

Atenciosamente,
Gustavo Goncalves Peres.

ALLIANCE LOGISTICA
Endereço Comercial CEP 38750-000 
Bairro RESIDENCIAL IBIZA
 Logradouro RUA BRAZ OSIAS DA SILVA
Munícipio PRESIDENTE OLEGARIO Número
1236 UF MG

Dados para contato
Telefone: (34) 992280924
Email: alliancelogisticaltda@gmail.com

Gustavo Goncalves Peres
(Assinatura do representante legal da empresa)

19 de janeiro de 2024.




